ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẦU

Số     / VX- UBND

V/v tuyên truyền tháng

3/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Hà Bầu, ngày     tháng 03 năm 2021

Kính gửi:  - Mặt trận TQVN xã và các ban ngành, đoàn thể xã

- 08 thôn, làng xã Hà Bầu.

Căn cứ Hướng dẫn số 13- HD/BTGHU ngày 24/02/2021 của Ban tuyên

giáo Huyện ủy Đak Đoa về một số nội dung công tác tuyên truyền tháng 3 năm

2021.

Căn cứ 294/UBND – NC về việc tăng cường công tác tuyên truyền về cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 – 2026 huyện Đak Đoa.

Căn cứ Công văn số 42/VHTT ngày 23/2/2021 về việc tiếp tục hướng dẫn

triển khai một số nội dung tuyên truyền về phòng , chống dịch bệnh Covid – 19

trên địa bàn; Công văn Số 45/VHTT ngày 25/02/2021 về việc hướng dẫn triển

khai một số nội dung tuyên truyền trong thời gia tới.

Thực hiện sự chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân xã Hà Bầu về hướng dẫn một số

nội dung tuyên truyền trong thời gian tới.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị ban ngành, đoàn thể xã và 08 thôn,làng triển

khai một số nội dung tuyên truyền như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 huyện Đak Đoa.

Thông tin đến đoàn viên, hội viên và người dân biết mục đích, ý nghĩa và thời

gian cuộc bầu cử

2. Tuyên truyền kỷ niệm 111 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ ( 8/3/1910 –

8/3/2021); Tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luật trong công tác bình

đẳng gia đình,phối hợp các ban, ngành và toàn xã hội đối với công tác phòng

chống bạo lực gia đình, tạo mọi điều kiện tốt nhất hướng đến mục tiêu “ vì tiến

bộ và phát triển của phụ nữ”,…Tổ chức các hoạt động thiết thực, phù hợp nhằm

động viên, giúp đỡ phụ nữ trong dịp kỷ niệm 111 năm Ngày Quốc tế phụ nữ.

3. Tuyên truyền 46 năm Ngày giải phóng tỉnh Gia Lai ( 17/3/1975 –

17/3/2021); Tuyên truyền 90 năm Ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh ( 26/3/1931 – 26/3/2021); 75 năm Ngày thể thao Việt Nam; 86 năm

Ngày truyền thống lực lượng Dân quân tự vệ ( 28/3/1935 – 28/3/2021).

4. Các ngành, đoàn thể tiếp tục quán triệt, thực hiện về tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid -19. Nâng cao hơn nưa ý thức, trách nhiệm trong công

tác phòng, chống Covid – 19; nắm vững các quy định của Bộ y tế trong công tác

phòng, chống dịch, tuyên truyền cho nhân dân hiễu rõ tuyệt đối không được lơ

là, chủ quan. Thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhở, vận động các cơ sở kinh

doanh, người dân thực hiện nghiêm 5k trong phòng, chống dịch “ đeo khẩu

trang, khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc ,

khai báo y tế”; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp không đeo khẩu trang,

không khai báo y tế theo đúng quy định.

5. Tuyên truyền thực hiện công tác phòng, chống bệnh Cúm A( H5N1), A(

H5N6) và các chủng vi rút cúm gia cầm lây sang người. Tuyên truyền cho bà

con chăn nuôi gia cầm phải giữ vệ sinh, theo dõi gia cầm gia súc hàng ngày.

Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch cúm gia cầm, biện pháp vệ sinh

trong chăn nuôi, giết mổ gia cầm. Để chung tay ngăn chặn sự xâm nhậm vi rút

cúm gia cầm vào nước ta cũng như triển khai các biện pháp phòng, chống chủ

động tránh lây truyền sang người. Thông tin kịp thời nếu có tình trạng dịch cúm

gia cầm xãy ra.

 Nhận được văn bản đề nghị các ban, ngành, đoàn thể  xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy ( b/c);

- Lưu: VT.

                TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                CHỦ TỊCH

    BÊN

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-03T08:51:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-03T08:51:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-03T08:51:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-03T08:51:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu<habau.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!